Statuta Walrami. xxxix.

sacramentalis naturā confessionis excludat. talia etiā eis de cetero sic dicenda audire refutent, vel si audierint casu dicta noīa que dicentū et facti circūstātia plane his quorum interest exprimāt. Dum tñ p̄ expressionem hmōi. ipi talia dicentes vitā vel membruz nō sint vel risititer pdituri circa quā expressionem eorū cōsciētia oneramus nec de his vt ipi iniquitatis filijs aliquid detur vt pmittatur. aut ipi aliq̄ utilitatē conseruant sub pdicta confessione specie et modis prefatis se nullatenus intromitant. Alioqn̄ ipos oēs et singulos contrariū facientes monitione ernūc. x. die rum premissa ex cōmunicationis sententie volumus subiacere. oēs etiā ⁊ singulos clericos et laicos qui tedas de cetero apposuerint aliq̄n̄ portis seu hostijs aut aliq̄ signa alia clādestina seu furtiua seu aliq̄ sub sacralis confessionis titulo aliquibus sacerdotibus exposuerint ad hñc finē q̄ p̄ appositionē taliū tedarū vt aliorū signorū clādestinorū et futurorū precessionez. et talis cōfessōis p̄ aliquē presbyterū retentionē non expresso noīe seu designato faciendā vt propter hoc emolumentū aliquod extorqueat eadez ex cōmicationis sententia quā auctoritate p̄ntis statuti in ipos ferimus in modam Datum et publicatū in ecclesia nra Colōn. dum esset ibidez sancta synodus cōgregata. Anno dñi. M. ccc. xxxvi. In crastino Remigij confessoris quod fuit dies sēda mensis octobris.

Ne clerici inordinati se imisceāt tractatibus capitularibus. nisi inuitati p̄ suos decanū et capitulū. Et ne aliquis in sacris existens aliū in sacris nō existentē incitet ad interessendū tractatib⁹ hmōi pio sua voluntate cōsequenda.

Alramus. ꝛ. dilectis. in christo abbatibus p̄positis decanis ca/

pitulis ac p̄sontis capitulorū singularib⁹ ecclesiarū collegiatarū. monasteriorū ciuitatis et dioceſis Colōn. salutē in dño. Olim bone memorie Henricus p̄deceſor n̄r quoddam statutū edidit sub hac forma. Licet canon felix recordationis Clementis pape. v. extra de etate et q̄litate ord. p̄fati. qui incipit. Et hi. inter cetera statuerit vt null⁹ in ecclesijs cathedralib⁹ collegiatis vel regularibus vocem in capitulo habeat. Etiam si hoc sibi ab alijs libere concedatur nisi saltem in subdiaconatus ordine fuerit cōstituit⁹. nō obstantibus quibuscūq̄ cōsuetudinibus seu statutis. Quia tñ nōnulli clerici in sacris nō existentes nō obstantē phibitione canonis aūdicti de facto tractatibus capitularibus. Esti vox eorum de iure nō valeat cū alijs vocē habentibus p̄naciter se ingerūt et imiscēt. Nos volētes predicti canonis intentionē p̄nti statuto inuari. Statuim⁹ ne aliquis canonicus aut clericus in sacris non existens capitularibus se imisceat tractatibus quoq̄ mō. nisi ad h̄ expresse p̄ suū decanū et capitulū inuitetur p̄ quā tñ inuitationem nō credat se vocē in capitulo habiturū. Intentionis etiam nostre nō existit quin ad suscipiendum correctionem disciplinarem venire ad vocationem suā superioris vel ad signum cāpane fm consuetudinē sue ecclesie seu monasterij pristinā nō eo minus teneatur epibus debitis et consuetis. qua disciplinari correctione p̄pleta vltro exeat et recedat. nisi vt dictū ē remaneat pmittendo eos libere et pacifice q̄ vocē in capitulo habuerint negocia capitularia disponere ⁊ tractare. In cōtrariū facētes ex cōmicationis sententia quā in his scriptis ferim⁹ monitōe. xv. diez p̄missa pmulgam⁹. Vlex q̄ hui⁹ statuti salubris intētio in aliqb⁹ capitulis ita in obliuionē imo in dissimulationem dicit venuisse. q̄ etiā nō existētes in sacris passim cū in sacris existentib⁹ etiaz